
Mokré Lazce
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.904617N, 18.029536E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 1 051 ha

Počet obyvatel: 1 179 PSČ: 747 62

Adresa URL: www.mokrelazce.cz

O obci
Ve vzdálenosti 4 km severně od obce Mokré Lazce leží město Kravaře, 9 km severozápadně statutární
město Opava, 12 km východně město Hlučín a 15 km jižně město Bílovec.

Historie obce
První zmínka o Mokrých Lazcích se v historických pramenech objevuje roku 1377, existenci obce je však
možné předpokládat již před tímto datem. Původní osada patřila ke štítinské tvrzi, kterou vlastnili
páni z Kravař.

Ubytování a restaurace
Obchodní síť tvoří tři soukromé a jedna družstevní prodejna se smíšeným zbožím.

Okolí a příroda
V blízkosti obce se nachází přírodní rezervace Koutské a Zábřezské louky. Posláním rezervace je
zachování uceleného komplexu mokřadních luk, rozptýlené zeleně a luhů se zbytky mrtvých ramen a
periodicky zaplavovaných tůní v nivě řeky Opavy ...

Současnost obce
Mokré Lazce patří mezi dobře vybavené obce z pohledu infrastruktury i komunikací. V obci je vodovod,
knalizace, zemní plyn i kabelová televize.

Sportovní možnosti
Obcí vede turistická trasa a kříží se zde cyklostezky.
V obci je aktivní turistický a lyžařský oddíl.

Památky a zajímavosti
V obci můžete vidět kostel svatého Jana Křtitele, kapli svaté Anny na návsi a  Krucifix.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10333/mokre-lazce/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 16:16:02



Do obce vede autobusová a vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10333/mokre-lazce/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 16:16:02


